PAGE
2

[image: image1.png]

ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

26 сессия 28 созыва

РЕШЕНИЕ

от 18 сентября 2019 г. № 28/26-505
О внесении изменений в Решение Петрозаводского

городского Совета от 19 декабря 2018 года № 28/20-421
«О бюджете Петрозаводского городского округа на

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
В связи с увеличением объема межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Республики Карелия бюджету Петрозаводского городского округа, а также необходимостью обеспечения отдельных расходов бюджета Петрозаводского городского округа Петрозаводский городской Совет
РЕШИЛ:
Внести следующие изменения в Решение Петрозаводского городского Совета от 19 декабря 2018 года № 28/20-421 «О бюджете Петрозаводского городского округа на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»:
1. В статье 1:
1.1. В пункте 1:
1.1.1. Во втором абзаце цифры «7 041 627,1», «4 432 333,9», «4 431 030,3» заменить цифрами «7 314 659,0», «4 705 365,8», «4 702 981,2» соответственно.
1.1.2. В третьем абзаце цифры «7 041 627,1» заменить цифрами «7 314 659,0».
1.2. В пункте 3:
1.2.1. Во втором абзаце цифры «5 317 492,5», «2 751 440,9», «5 191 831,7», «2 621 848,1» заменить цифрами «5 336 826,0», «2 770 774,4», «5 189 707,8», «2 619 724,2» соответственно.
1.2.2. В третьем абзаце цифры «5 283 333,5», «108 778,1» «5 191 831,7» заменить цифрами «5 302 667,0», «66 648,1», «5 189 707,8» соответственно.
2. В пункте 5 статьи 3 цифры «364 011,2» заменить цифрами «366 592,8».
3. Пункт 9 статьи 5 исключить.
4. В статье 6:

4.1. Пункт 1 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) возмещения затрат, связанных с осуществлением технического обслуживания объектов наружного освещения в границах Петрозаводского городского округа.».
4.2. В пункте 2 цифры «57 799,8» заменить цифрами «64 681,9».
4.3. Дополнить пунктом 2 (1) следующего содержания:
«2 (1). Установить, что в расходной части бюджета городского округа на 2019 год предусмотрены ассигнования на предоставление муниципальному унитарному предприятию Петрозаводские энергетические системы, которому Администрацией Петрозаводского городского округа переданы в хозяйственное ведение объекты наружного освещения, субсидии на возмещение затрат, связанных с осуществлением технического обслуживания объектов наружного освещения в границах Петрозаводского городского округа, в сумме 4 400,0 тыс. руб. с условием обеспечения долевого финансирования расходов по техническому обслуживанию объектов наружного освещения за счет средств предприятия.».
4.4. В пункте 3 слова «(за исключением юридического лица, имеющего право на получение субсидии в соответствии с пунктом 2 статьи 6 настоящего Решения)» заменить словами «(за исключением юридических лиц, имеющих право на получение субсидии в соответствии с пунктами 2 и 2 (1) статьи 6 настоящего Решения)».

5. В пункте 5 статьи 8 цифры «203 810,0», «209 858,0» заменить цифрами «199 787,4», «251 988,0» соответственно.
6. Подпункт 3 пункта 1 статьи 10 исключить.
7. Приложения № 1, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 изложить в новой редакции согласно приложениям.
	Председатель
Петрозаводского городского Совета

                                   Г.П. Боднарчук
	Глава Петрозаводского
городского округа

                          И.Ю. Мирошник